
D.G.R. 784/2019. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno
2020. Approvazione graduatoria istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale
e liquidazione benefici agli aventi titolo.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 65 del 04-11-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la nota della Regione Lazio, Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la
Pianificazione Territoriale Paesistica e Urbanistica – Area Edilizia residenziale Sovvenzionata in
data 30/10/2019 n. 0872431 con la quale si comunica che la Giunta Regionale del Lazio con
deliberazione n. 784 del 22/10/2019 ha approvato i criteri e le modalità di gestione del Fondo per
il sostegno alla locazione, che sostiene le famiglie con reddito ISEE inferiore ad € 14.000,00
attraverso l’assegnazione di un contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione;
Vista la legge 9 dicembre 1998, n. 431 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 11;
Vista la legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 14;
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, recante “Dichiarazione dello stato di
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale S.G. 1 febbraio 2020, n. 26;
Visto il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 marzo 2020 recante “Ulteriori
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
Vista la deliberazione n. 176 del 9 aprile 2020, con la quale la Giunta regionale del Lazio approva
i criteri e le modalità di gestione e ripartizione del Fondo straordinario regionale, anno 2020;
Vista la nota della Regione Lazio, Direzione Reginoale per le politiche abitative e la
pianificazione territoriale, Paesistica e Urbanistica, Area Edilizia Residenziale Sovvenzionata;
Visto il provvedimento della Giunta comunale n. 14 del 20/04/2020 che approva l’Avviso
pubblico per la concessione dei contributi straordinari per il pagamento dei canoni di locazione
anno 2020;
Visto l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi straordinari per il pagamento dei

canoni di locazione 2020;
Atteso che al protocollo dell’Ente sono pervenute n. 5 domande presentate dai Sig.ri:
B.V., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2132 del 23/04/2020;
L.O., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2428 del 08/05/2020;
M.A.M., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2483 del 12/05/2020;
C.N., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2485 del 12/05/2020;
M. C.G., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2605 del 20/05/2020;

Preso atto che a seguito dell’istruttoria e della verifica delle richieste pervenute è stata formata la
seguente graduatoria definitiva:
B.V., prot. n. 2132 del 23/04/2020, con un importo ammissibile a contributo pari ad € 420,00I)
(40% del costo di tre mensilità del canone annuo);
L.O., prot n. 2428 del 08/05/2020, con un importo ammissibile a contributo pari ad € 420,00II)
(40% del costo di tre mensilità del canone annuo);

e che risultano esclusi dal beneficio i Sig.ri:
M.A.M., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2483 del 12/05/2020 (mancanza requisiti
previsti dal bando);



C.N., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2485 del 12/05/2020 (mancanza requisiti previsti
dal bando);
M. C.G., acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2605 del 20/05/2020 (mancanza requisiti
previsti dal bando);

Visto il modello di rilevazione del fabbisogno comunale, allegato alla presente determinazione;
Preso atto che il fabbisogno comunale accertato è, per quanto sopra esposto, pari ad € 840,00;
Visto che con nota del 22/07/2020 la Regione Lazio Comunicava che con mandato n. 30975 del
20/07/2020 è stato pagato l’importo netto di € 1.384,84 per “fondo straordinario per il sostegno
alla locazione 2020”;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 03/06/2020 ad oggetto “Approvazione
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020-2022 e Documento Unico di Programmazione (DUP)
2020-2022”;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 04/08/2020 ad oggetto “Variazione urgente
bilancio di previsione 2020-2022”;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dei contributi spettanti ai soggetti aventi
titolo;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di approvare così come approva la graduatoria definitiva del Fondo straordinario una tantum per2)
il sostegno alla locazione anno 2020, come appresso indicata:

B.V., prot. n. 2132 del 23/04/2020, con un importo ammissibile a contributo pari ad € 420,00I)
(40% del costo di tre mensilità del canone annuo);
L.O., prot n. 2428 del 08/05/2020, con un importo ammissibile a contributo pari ad € 420,00II)
(40% del costo di tre mensilità del canone annuo);

di approvare il modello di rilevazione del fabbisogno comunale, allegato alla presente3)
determinazione, nel quale viene dato atto che il fabbisogno comunale accertato è pari ad € 840,00;

di liquidare al Sig. B.V. (istanza prot. n. 2132 del 23/04/2020) il contributo spettante di € 420,004)
quale Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020;

di liquidare alla Sig.ra L.O. (istanza prot. n. 2132 del 23/04/2020) il contributo spettante di €5)
420,00 quale Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020;

di imputare la somma di € 840,00 al cap. 1434/23, miss. 12.05-1.04.02.02.999 del bilancio di6)
previsione 2020-2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8/2020;

di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;7)

di dare atto che la somma residua di € 544,84 sarà scomputata dalla Regione Lazio a valere sulla8)
assegnazione dell’annualità successiva al Fondo per il sostegno alla locazione;

di trasmettere la presente determinazione, la graduatoria approvata, il modello di rilevazione del9)
fabbisogno comunale e copia dei relativi mandati quietanzati alla Regione Lazio a mezzo PEC ai



seguenti indirizzi: sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it e
aiutoaffitto@regione.lazio.legalmail.it .

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei

mailto:sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it
mailto:aiutoaffitto@regione.lazio.legalmail.it


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       840,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “D.G.R. 784/2019.
Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020. Approvazione
graduatoria istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale e liquidazione benefici agli
aventi titolo.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 04-11-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   242 del 05-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1434 / Articolo    23
CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE (E. 125/10)

Causale D.G.R. 784/2019. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020. Approvazione
graduatoria istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale e liquidazione benefici agli aventi titolo. V. B.

Importo 2020 Euro 420,00

Beneficiario      2731  BADALAU VICTOR

Impegno N.   243 del 05-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1434 / Articolo    23
CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE (E. 125/10)

Causale D.G.R. 784/2019. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020. Approvazione
graduatoria istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale e liquidazione benefici agli aventi titolo. L. O.

Importo 2020 Euro 420,00

Beneficiario      2767  LUPI ORNELLA

Liquidazione N.   408 del 05-11-2020

Su Impegno N.   242 del 05-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     65 Determina I Settore del 04-11-2020 avente per
oggetto D.G.R. 784/2019. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020. Approvazione graduatoria
istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale e liquidazione benefici agli aventi titolo. V. B.
CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1434 / Articolo    23
CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE (E. 125/10)

Causale D.G.R. 784/2019. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020. Approvazione
graduatoria istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale e liquidazione benefici agli aventi titolo. V. B.

Importo Euro 420,00

Beneficiario      2731  BADALAU VICTOR

Quietanza IT45P0200873564000010836254  IBAN IT45P0200873564000010836254

Liquidazione N.   409 del 05-11-2020

Su Impegno N.   243 del 05-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     65 Determina I Settore del 04-11-2020 avente per
oggetto D.G.R. 784/2019. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020. Approvazione graduatoria
istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale e liquidazione benefici agli aventi titolo. L. O.
CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1434 / Articolo    23
CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE (E. 125/10)

Causale D.G.R. 784/2019. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione anno 2020. Approvazione
graduatoria istanze, modello di rilevazione fabbisogno comunale e liquidazione benefici agli aventi titolo. L. O.



Importo Euro 420,00

Beneficiario      2767  LUPI ORNELLA

Quietanza IT49M0760103200001016977975  IBAN IT49M0760103200001016977975

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
06-11-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 06-11-2020 al 21-11-2020 n. cron. 391 .

Lì, 06-11-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


